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Przedmiotem niniejszego wynalazku
jest sposób otrzymywania płyt ze sztucz¬
nego rogu, zaopatrzonych we wzory o od¬
miennym zabarwieniu i nadających się do
wytwarzania guzików, sprzączek i podob¬
nych przedmiotów.

Wynalazek polega na tym, iż nie¬
utwardzoną masę z kazeiny doprowadza
się do formy, odpowiadającej wykonywa¬
nemu wzorowi, po czym przy stosowaniu
ciśnienia i podwyższonej temperatury łączy
się ją z płytą ze sztucznego rogu, nieutwar¬
dzoną i o odmiennym zabarwieniu niż ma¬
sa z kazeiny. Otrzymaną płytę utwardza
się. Sposób ten umożliwia więc otrzymy¬
wanie w wielkich ilościach płyt, nadają¬

cych się do wytwarzania przedmiotów o
wzorach wypukłych.

Formę pożądanego wzoru można otrzy¬
mać, natłaczając nieutwardzoną płytę z
kazeiny na wyrytą płytę, tworzącą matry¬
cę, po czym usuwa się kazeinę z powierzch¬
ni matrycy, tak iż tylko jej wgłębienia zo¬
stają wypełnione. Następnie naprasowuje
się płytę ze sztucznego rogu o odmiennym
zabarwieniu.

Wydrążenia matrycy można wypełnić
sproszkowaną masą z kazeiny lub też moż¬
na stosować materiał, ugnieciony i lfez-
drobniony na małe ziarnka. Materiał po¬
wyżej wydrążeń można w tym przypadku
łatwo usunąć. Następnie łączy się otrzy-



many wzór z płytą ze sztucznego rogu o
odmiennym zabarwieniu, stosując ciśnie¬
nie i podwyższoną temperaturę, a otrzy¬
maną płytę utwardza się.

Można stosować zarówno wzór jak też
płytę o wielu barwach.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Sposób otrzymywania płyt ze
sztucznego rogu, zaopatrzonych we wzo¬
ry o odmiennym zabarwieniu, znamienny
tym, że do formy, odpowiadającej wzo¬
rowi, doprowadza się nieutwardzoną ma¬
sę z kazeiny, a po połączeniu jej z płytą
ze sztucznego rogu o odmiennym zabar¬
wieniu, stosuje się ciśnienie i podwyższo¬
ną temperaturę, otrzymaną zaś płytę u-
twardza się.

2. Sposób według zastrz. 1, znamien¬
ny tym, że nieutwardzoną płytę z kazei¬
ny naprasowuje się na płytę, tworzącą

matrycę, kazeinę zaś powyżej wgłębień
matrycy usuwa się, po czym naprasowuje
się nieutwardzoną płytkę ze sztucznego
rogu o odmiennym zabarwieniu.

3. Sposób według zastrz. 1, znamienr
ny tym, że do formy doprowadza się
sproszkowaną masę z kazeiny lub masę,
której nadano stan plastyczny i którą
zmielono następnie na małe ziarnka,
względnie wypełnia się tą masą wgłębie¬
nia matrycy, po czym stosuje się połącze¬
nie wzoru z nieutwardzoną płytą ze sztucz¬
nego rogu o odmiennym zabarwieniu.

4. Sposób według zastrz. 1 — 3, zna¬
mienny tym, że stosuje się wzór ó roz¬
maitym zabarwieniu lub taką płytę ze
sztucznego rogu.

Akalit Kunsthornwerke A. G.
Zastępca: inż. St. Pawlikowski,

rzecznik patentowy.
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